МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЕЖИ «ИКАР»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПРИКАЗ
20.10.2025 г. № 25 - в
г.о. Тольятти

Об организации отдыха
и занятости детей и подростков
в период осенних каникул 2025 г.

В соответствии с Программой «Каникулы» МБОУ ДО «Икар», на основании приказа
Департамента образования администрации городского округа Тольятти от 7.10.2025 № 335-
пк/3.2 «Об организации отдыха детей в каникулярное время 2025-2026 учебного года», в целях
организации содержательного досуга детей и подростков в период осенних каникул,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий МБОУ ДО «Икар» в период школьных каникул с 25

октября по 2 ноября 2025г. (приложение).
2. Назначить ответственным за организацию каникулярной занятости Кинцель Е.А.,

старшего методиста.
3. Ответственным исполнителям плановых мероприятий:
3.1. Организовать и провести мероприятия, согласно плану (приложение), с соблюдением
действующих требований санитарно-эпидемиологической безопасности,
антитеррористической безопасности.
3.2. Обеспечить безопасность жизни и здоровья обучающихся во время проведения
каникулярных мероприятий.
3.3. По мере проведения мероприятий, подготовить пост-релизы о проведённых
каникулярных мероприятиях и направить их Поповой Е.В., педагогу-организатору, с
приложением фото (или использовать опцию «предложить новость»).
4. Педагогам дополнительного образования:
4.1. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ в соответствие с расписанием.
4.2. Информировать о каникулярных мероприятиях и обеспечить участие детей и родителей
в мероприятиях.
4.3. Провести в объединениях тематические беседы, уроки толерантности, викторины,
посвященные Дню народного единства.
 5. Педагогу-организатору (Попова Е.В.):
5.1. разместить в АИС «Аналитика» (http://analytics.tgl.net.ru ) :
5.1.1. в срок до 22.10.2025 - план мероприятий в период осенних каникул 2025 г.;
5.1.2. в срок до 6.11.2025 г. - отчет о результатах каникулярной занятости.
6. Разместить анонсы об организации каникулярной занятости, пост-релизы о проведённых
мероприятиях (не позднее 2-х дней со дня проведения мероприятия) на сайте учреждения и
группе ВК (Акимова И.А., Попова Е.В.).
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Кинцель Е.А., старшего
методиста.

http://analytics.tgl.net.ru/

Приложение к приказу
МБОУ ДО «Икар» от 20.10.2025г. № 25 - в

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ ДО «ИКАР»

План мероприятий МБОУ ДО «Икар» в период осенних каникул с 25 октября по 2 ноября 2025 г.

формат
проведени

я

Начало

Название
мероприятия

Место проведения Участники (план) Только для онлайн мероприятий
Ответственны

й
(ФИО,

должность)

Дата Время Учреждение Адрес Телефон Кол-во Возраст

Краткое
содержание

Интернет-
ресурс для
проведения

(ссылка)

очно 27-31.10.
2025

 Тематические
мероприятия в
объединениях,

посвященные Дню
народного единства

МБОУ ДО "Икар" ул. Носова 21 45 02 52 800 5-17   Кинцель Е.А.,
ст. методист

Очно 25.10.2025 16:00 Конкурс рисунков
«Безопасная дорога
глазами ребёнка»

МБОУ ДО "Икар" ул. Носова 21,
кабинет 4

45 02 52 15 7-10   Солоненко
Е.А., педагог

ДО

Очно 25.10.2025 13:00 Экскурсия на
региональную

выставку художников
«Восток – дело

тонкое»

МБОУ ДО "Икар" ул. Никонова 8,
семейная

творческая студия
«Картина маслом»

45 02 52 15 7-10   Солоненко
Е.А., педагог

ДО

Очно 27.10.2025
-02.11.2025

 Выставка «Мой
Герой, Моя Вера,

Надежда…»,
посвященный героям-

участникам СВО (в
рамках Парада

Памяти)

МБОУ ДО "Икар" МБОУ ДО "Икар",
актовый зал

45 02 52 100 5+   Попова Е.В.,
Зорина М.Ю.,

педагоги-
организаторы

Очно 28.10.2025 11:00 Выставочный проект
«Мой Герой, Моя
Вера, Надежда…».

МБОУ ДО "Икар" МБОУ ДО "Икар",
актовый зал

45 02 52 60 8-10   Щербакова
О.В., педагог
ДО, Попова

Экскурсия по
выставке.
Просмотр

видеоролика

Е.В., Зорина
М.Ю.

педагоги-
организаторы

Очно 31.10.2025 15:00 День народного
единства.

Тематическая беседа
«Мир единства – сила

народа!»

МБОУ ДО "Икар" МБОУ ДО "Икар",
актовый зал

45 02 52 17 12-14   Шилкина А.С.,
педагог ДО

Очно 01.11.2025 14:00 «Правильное
дорожное движение»
– профилактическая

беседа.

МБОУ ДО "Икар" ул. Никонова 34. 45 02 52 20 7-10   Шилкина А.С.,
педагог ДО

очно 25.10.2025-
2.11.2025

 Работа по расписанию МБОУ ДО "Икар" ул. Носова, 21,
Никонова, 34, ул.
Мурысева, 49, ул.
Шлюзовая, 37, 50
лет Октября, 61,
Майский пр-д, 7

45 02 52 1800 3-17   Кинцель Е.А.,
ст. методист

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЕЖИ «ИКАР» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
	ПРИКАЗ
	УТВЕРЖДАЮ

		2025-10-22T09:34:14+0400
	00a3a6b99e9be13ca6
	Олеся Петровна Федорова, директор МБОУ ДО ИКАР